
1 
 

Profesoriaus Algio Mickūno filosofijos centras 

 

rengia II tarptautinę mokinių filosofijos konferenciją 

 

Mokykla šiandien: kaip išlikti žmogumi? 
(Konferencija vyks Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje hibridiniu būdu) 

 

BENDRIEJI NUOSTATAI 

 

I. KONFERENCIJOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Konferencijos tikslas – ugdyti mokinių gebėjimą laisvai mąstyti, struktūruoti rašyti bei 

sklandžiai kalbėti; skatinti mokinių, mokytojų, mokslininkų bei užsienio mokyklų 

bendradarbiavimą, rengiant pirmąją Lietuvoje tarptautinę mokinių filosofijos konferenciją ir 

dalijantis gerąja patirtimi. 

2. Konferencijos uždaviniai: 

2.1. plėtoti mokinių kritinio mąstymo kompetenciją ir gebėjimą planuoti, kartu su vadovais 

kuriant aprašomąjį analitinį rašto darbą nurodyta tema ir rengiant pranešimą; 

2.2. vystyti mokinių retorinius gebėjimus, pristatant parengtą pranešimą konferencijoje; 

2.3. ugdyti mokinių ir mokytojų diskusijų kultūrą, dalyvaujant diskusijoje; 

2.4. aptarti rašto darbų svarbą ir reikšmę bendrojo ugdymo programoje, jų įtaką mokinių 

ugdymo(-si) motyvacijai ir tolimesniam karjeros pasirinkimui. 

 

II. KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

3. Konferencija vyks 2024 m. kovo mėnesį Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje (P. Vileišio g. 7, 

Pasvalys) hibridiniu būdu. 

4. Registracija į konferenciją vyksta nuo el. paštu kraptaviciute.kotryna@gmail.com (nurodant 

vardą, pavardę, mokyklą, vadovo vardą ir pavardę) iki vasario 1 d. 

5. Konferenciją organizuoja: Profesoriaus Algio Mickūno filosofijos centras, Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji biblioteka ir Pasvalio Petro Vileišio gimnazija. 

6. Konferencijos organizacinis komitetas: pirmininkas – prof. Algis Mickūnas (el. p. 

amuali@gmail.com), narys dr. Žilvinas Svigaris (svigaris@3t.lt), konferencijos koordinatorė 

Kotryna Kraptavičiūtė (kraptaviciute.kotryna@gmail.com). 

 

III. DALYVAVIMAS KONFERENCIJOJE 

 

7. Konferencijoje gali dalyvauti Lietuvos ir užsienio mokyklų I–IV gimnazijos klasių, arba 9–12 

klasių, mokiniai. 

mailto:kraptaviciute.kotryna@gmail.com


2 
 

8. Užsiregistravę dalyviai turi iki 2024 m. kovo 1 d. pateikti rašto darbus ir skaityti pranešimą 

konferencijoje pagal nuostatus (priedas Nr. 2)  

9. Rašto darbus dalyviai siunčia el. paštu kraptaviciute.kotryna@gmail.com  

10. Konferencijoje mokiniai pristatys savo rašto darbus, parengdami ne ilgesnį nei 5 min. trukmės 

pranešimą. 

11. Konferencijos pranešimą mokiniai parengia ir pristato anglų arba lietuvių kalba. 

12. Konferencijos eiga ir diskusija vyks dviem kalbomis – anglų ir lietuvių. 

 

IV. APDOVANOJIMAS 

 

13. Mokiniai apdovanojami organizatorių padėkos raštais ir rėmėjų dovanomis. 

 

 

  

mailto:kraptaviciute.kotryna@gmail.com


3 
 

Laiškas būsimiems konferencijos dalyviams 

Priedas Nr. 1 

 

Mokykla 

 

Kasmetinės, tautinės ir net tarptautinės diskusijos apie tai, kaip pakeisti, patobulinti, ar 

praplėsti mokyklų programas, nepaklausia, o kas yra pati mokykla, kur ji prasideda ir pasibaigia. 

Mūsų konferencija plėtos diskusiją apie santykius tarp mokinių, mokytojų, tėvų ir platesnės 

bendruomenės apie tai, kas yra mokykla. Yra aišku, kad žmogus yra iš esmės „neišbaigta būtybė“. 

Nuo pirmos dienos žmogus „mokosi“ ne tik vaikščioti ir valgyti, bet ir elgtis, kalbėti, o vėliau – 

skaityti ir bendrauti. Nors yra formalios mokyklos, tačiau svarbiausia, kaip žmogus mokosi už 

mokyklos ribų. Mokymosi pratęsimas yra įmanomas, kai mokykla jaunimą tam paruošia. Tad 

svarbu, kad mokykla kiekvieną ugdytų mąstantį, atsakingą, pagarbų, teisingą ir kilnų žmogų. Visa 

tai kuria mokytojai savo gebėjimu bendrauti su jaunimu, atverdami jo žmogiškas savybes. 

 

 

Algis Mickūnas, arba dėdė Algis 

 

 

 

  



4 
 

Priedas Nr. 2 

 

Rašto darbo reikalavimai: 

 

1) Rašto darbas turi būti parašytas taisyklinga lietuvių kalba arba anglų kalba. 

2) Rankraštis pateikiamas skaitmeniniu Word formatu. 

3) Rankraščio tekstas renkamas Times New Roman šriftu, dydis – 12 pt., tarpai tarp eilučių – 

1,5 eilutės. 

4) Rašto darbo apimtis – iki 10 000 spaudos ženklų su tarpais. 

 

Kiekviename rašto darbe turi būti šie struktūriniai elementai: 

 

1) Darbo pavadinimas. 

2) Autoriaus vardas ir pavardė. 

3) Darbo vadovo(-ų) vardas(-ai), pavardė(-ės). 

4) Ugdymo įstaigos pavadinimas. 

5) Turinys. 

6) Įvade pristatoma tyrimo tema, tikslas ir uždaviniai, pateikiama problemos formuluotė, 

pristatoma darbo struktūra. 

7) Tiriamojoje dalyje aptariamas svarstomas klausimas. Ši darbo dalis turi turėti skyrius, o 

skyriaus pabaigoje – trumpus apibendrinimus. 

8) Išvadose pateikiami svarbiausi apibendrinimai, rekomendacijos ir pasiūlymai. Šioje rašto 

darbo dalyje gali būti trumpai aptariamos tolesnės temos tyrimo kryptys ar poleminiai 

klausimai.  

9) Literatūros šaltiniai, interneto nuorodos (remtis monografijomis, straipsnių rinkiniais, 

straipsniais periodiniuose leidiniuose, nepublikuotais spaudiniais (disertacijomis, magistro 

darbais), internetiniais dokumentais ir šaltiniais iš duomenų bazių (pvz., Google Scholar, 

Europeana, Lituanistika, ScienceResearch ir kt.). 

 

Konferencijos pranešimas rengiamas ir pristatomas anglų arba lietuvių kalba. 

 

Dalyvavimą konferencijoje apibrėžia šie etiniai nuostatai: 

 

1) Rašto darbą atlikti sąžiningai ir savarankiškai. 

2) Neviršyti apibrėžto pranešimo laiko (5 min.) 

3) Pranešimą pristatyti vidutiniu tempu, kalbant aiškiai. Rekomenduojama kalbėti laisvai, 

neskaityti iš lapo. Galima paruošti ir skaidrių prezentaciją, laikantis principo – 80% 

vaizdinės medžiagos, 20% teksto. 

4) Aktyviai dalyvauti diskusijos metu užduodant klausimus kitiems pranešėjams. 

5) Pagarbiai išklausyti pranešėją / pašnekovą. 



5 
 

6) Dalyvauti visą konferencijos laiką. 

7) Nusiteikti geranoriškai ir būti atviram kito idėjoms. 

 

 




